令和５年９月８日

生徒並びに保護者の皆様

教職員の皆様

米沢市中学校長会

会長 今崎 浩規

米沢市立第二中学校

  校長 佐藤 和江

統合中学校の学校運動着について

日頃から本市各中学校の教育活動にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、令和８年度に開校する予定の「（仮称）南西中」「（仮称）北中」と、令和１１年度に開校する予定

の「（仮称）東中」の生徒が着用する新しい学校運動着について、下記の通り決定しましたので、お知らせ

します。

記

１ 使用開始時期 （仮称）南西中 令和６年４月 第二中学校・第三中学校の入学生から

         （仮称）北中  令和６年４月 第四中学校・第六中学校の入学生から

         （仮称）東中  令和９年４月 第一中学校・第七中学校の入学生から

                       （第五中学校は令和７年度に第一中学校に統合）

２ デザイン

(1) ウォームアップシャツ

・３つの中学校とも同一モデル(ハーフジップ、袖・肩は紺色)とし、基調となる色で区別します。

（仮称）南西中 （仮称）北中 （仮称）東中

黄 エンジ     青

(2) ウォームアップパンツおよびハーフパンツ

・３つの中学校とも同一モデル（紺色）とし、「すっきり」「スタンダード」の２つのシルエットから

選択することができます。

           ウォームアップパンツ            ハーフパンツ

すっきり    スタンダード            すっきり      スタンダード

３ 取り扱い業者  製造：ミズノ株式会社    販売：（株）吾妻スポーツ